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Aders Till nein till.aders@gmx.ch AL Schaffhausen

Bachmann Andreas ja andreas.bachmann@svp-sh.ch SVP Rüdlingen

Bächtold Werner ja ja Weder bin ich von Ihnen gewählt noch bezahlt, Kantonsräte erhalten 

für ihre Arbeit keinen Lohn. Auch habe ich mit ihrer Geschichte nichts 

zu tun! Deshalb bitte ich Sie, mich sofort aus Ihrem Verteiler zu 

streichen.

werner.baechtold@bluewin.ch SP Schaffhausen

Brenn Franziska ja Ihr Mail wird umgehend an die Polizei weiter geleitet. franziska.brenn@neuhausen.ch SP Neuhausen am Rheinfall

Brühlmann Philippe ja philippe.bruehlmann@svp-sh.ch SVP Thayngen

Bührer Richard ja ja richard.buehrer@thayngen.ch SP Thayngen

Capaul Urs Dr. ja ja urs.capaul@stsh.ch ÖBS Schaffhausen

De Ventura Linda ja ja linda.devi@gmx.ch CVP Schaffhausen

Derksen Theresia ja derksen.sh@bluewin.ch AL Schaffhausen

Eichenberger Iren ja persönliche Antwort + iren.eichenberger@bluewin.ch ÖBS Schaffhausen

Erb Samuel ja ja persönliche Antwort - siehe Besprechungen ++ samuel.erb@svp-sh.ch SVP Schaffhausen

Fioretti Mariano ja marianofioretti@svp-sh.ch SVP Schaffhausen

Fischer Daniel ja ja dani.fischer@sunrise.ch SP Schaffhausen

Frei Andreas ja Abwesenheitsmeldung: ich werde mich nach meiner Rückkehr 

baldmöglichst  bei Ihnen melden.
bauplanung@andreasfrei.ch SP Stein am Rhein

Freivogel Matthias ja Frühere Stellungnahme - Dok. 1097: Die Petitionskommission wie 

auch der Kantonsrat haben sich - wie oben erwähnt - mit Ihrer Sache 

bereits eingehend befasst und diese korrekt abgeschlossen. Sie ist 

proto-kollarisch erledigt. Eine erneute Prüfung kann daher nicht 

stattfinden.

mfreivogel@bluewin.ch SP Schaffhausen

Frick Matthias ja matthias_frick@gmx.ch AL Trasadingen

Fürer Seraina ja s.fuehrer@juso.ch JUSO Schaffhausen

Gnädinger Andreas ja andreas.gnaedinger@svp-sh.ch SVP Siblingen

Hauser Thomas ja thomas.hauser@shinternet.ch FDP Schaffhausen

Hedinger Beat ja info@blauburgunderland.sh FDP Wilchingen

Hermann Barbara ja hermann.barbara@bluewin.ch JSVP Schaffhausen

Heydecker Christian ja heydecker@spahnheydecker.ch FDP Schaffhausen

Hotz Florian ja florian.hotz@unisg.ch JFSH Schaffhausen

Hotz Walter ja walter.hotz@svp-sh.ch SVP Schaffhausen

Hug Beat ja ja beat.hug@svp-sh.ch SVP Stein am Rhein

Hunziker Urs ja ja urs.hunziker@stsh.ch FDP Schaffhausen

Hurter Thomas ja homas.hurter@svp-sh.ch SVP Schaffhausen

Josel Willi ja früherer Stellungnahmen: In Sachen Drohmail oder willi.josel@svp-sh.ch SVP Neuhausen am Rheinfall

Kessler Martin ja Frühere Stellungnahme - Dok. 1429: Der Kantonsrat wird mit Ihnen 

darüber keine weitere Korrespondenz führen und auch keine 

gleichgelagerten Beschwerden mehr entgegennehmen.

martin.kessler@kessler-ag.ch FDP Trasadingen

Laich Lorenz ja lorenz.laich@sh.wegelin.ch FDP Dörflingen

Loiudice Renzo ja renzo.loiudice@bluewin.ch
 SP Neuhausen am Rheinfall
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Mannhart Hedy ja hedy.mannhart@gmail.com FDP Neuhausen am Rheinfall

Marty Franz ja franzmarty@msn.com CVP Stein am Rhein

Montanari Marcel ja
marcelmontanari@hotmail.com JFSH Thayngen

Müller Bernhard ja ja bernhard.mueller@svp-sh.ch SVP Thayngen

Müller Markus ja früherer Stellungnahmen: In Sachen Drohmail oder markus.mueller@svp-sh.ch SVP Löhningen

Munz Martina ja ja munz@shinternet.ch SP Hallau

Neukomm Peter ja ja Frühere Stellungnahme - Dok. 1515: Wir betrachten die 

Angelegenheit somit als erledigt und werden dazu keine weitere 

Korrespondenz mehr führen.
peter.neukomm@stsh.ch SP Schaffhausen

Rether Heinz ja ja heinz.rether@ps-thayngen.ch GLP Thayngen

Rutz Marco ja marco.rutz@baloise.ch CVP Schaffhausen

Sauzet René ja ja praesident@club-fortissimo.ch FDP Neuhausen am Rheinfall

Scheck Peter ja ja peter.scheck@stsh.ch SVP Schaffhausen

Schmidig Rainer ja rainer.schmidig@ktsh.ch EVP Schaffhausen

Schnetzler Andreas ja ja huerstenhof@sunrise.ch EDU Gächlingen

Schönberger Jonas ja jonas.schoenenberger@al-sh.ch AL Schaffhausen

Schöni Werner ja ja werner.schoeni@svp-sh.ch SVP Schaffhausen

Schwaninger Manuela ja manuela.schwaninger@svp-sh.ch SVP Guntmadingen

Schwaninger Hans ja hans.schwaninger@svp-sh.ch JSVP Guntmadingen

Stoll Virginia ja vw.stoll@bluewin.ch SVP Wilchingen

Storrer Jeanette ja storrersh@bluewin.ch FDP Schaffhausen

Strasser Patrick nein patrickstrasser@bluewin.ch SP Oberhallau

Stühlinger Susi ja sstuehlinger@woz.ch AL Schaffhausen

Sutter Erwin ja erwin.sutter@hotmail.com EDU Schaffhausen

Tamagni Dino ja Habe Dein Schreiben so zur Kenntnis genommen, jedoch sind mir die 

Hände gebunden auf Grund der Gesetzeslage …
dino.tamagni@svp-sh.ch SVP Neuhausen am Rheinfall

Tanner Jürg ja jtanner@schaffhausen.ch SP Schaffhausen

Vogelsanger Walter ja ja walter.vogelsanger@stsh.ch SP Beggingen

Werner Ueli ja ueli.werner@svp-sh.ch JSVP Merishausen

Widmer Regula ja regula.widmer.h@bluemail.ch GLP Beringen

Würms Josef ja josef.wuerms@svp-sh.ch SVP Ramsen

Zubler Kurt ja zubler@bluewin.ch SP Schaffhausen

Ich mache Sie darauf aufmerksam, dass der Kantonsrat trotz klarer Gewaltenteilung ein grundsätzliches Aufsichtsrecht über die Gerichte hat. Ansprechpartner dafür ist die 

Justizkommission. ... Letzte Instanz bleibt der gesamte Kantonsrat. Er kann eine sogenannte Petition eines Kantonseinwohners oder einer Kantonseinwohnerin behandeln. 

Aufgrund seiner Kompetenz kann er sogar eine parlamentarische Untersuchungskommission einsetzen, die ein Verfahren auf die Rechtsmässigkeit überprüft, sofern er dies 

für notwendig hält. Ich mache Sie des Weiteren darauf aufmerksam, dass eine Petition eine sogenannte Bittschrift ist. … Eine Petition wird in jedem Fall im Kantonsrat 

behandelt. Doks. 1278.9, 1499, 1521, 1543.9, 1552
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